令和　５年１１月１７日（金）　　　　　　会場：福岡県自治会館（２０１・２０２会議室）

公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会　御中

会社名
住　所
電話番号

申込担当者（　　　　　　　　　　　　　）

  　ご注意下さい。
※　申込書の記入相違及び申込締切後の受講者変更による修了証再作成については実費500円頂きます。

※　税抜金額　455円（10％）　消費税額　45円　金額（税込金額）　500円

※　申込期限：令和５年１０月３１日（火）まで　　申込先：Ｆａｘ　０９２-４８１－０４３２

昭和・平成

　　  　年　　　　月　　　 日生

※　今年4月に改訂されましたのでテキストは当日受付にてお渡しします。。

※　本講習会は平成28年1月に改正された労働安全衛生法の規定による『ロープ高所作業特別教育講習会』

  　および平成31年2月に改正された『フルハーネス型墜落制止用器具特別教育』ではございませんので

昭和・平成

　　  　年　　　　月　　　 日生

昭和・平成

　　  　年　　　　月　　　 日生

※　講師・運営の都合により内容・時間が変更になる場合があります。

令和5年度高所作業安全教育講習会受講申込書

令和　5年　　月　　日

下記の通り、令和5年度高所作業安全教育講習会の受講を申し込みます。

フ リ ガ ナ
生 年 月 日

氏　　　 名

16:15 安全パトロール及び注意事項
 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

講　師 後 藤　源 之

17:00
閉講挨拶

修了証交付
 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

労働福祉副委員長 待 鳥　俊 郎

荒 川　昭 二
塚 﨑　宏 治

13:15

労働安全衛生法関係法令

保護具に関する知識

墜落防止措置に関する知識

 一般社団法人九州ガラス外装クリーニング協会

講　師 三 笘 　　茂

13:00 開講挨拶
 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

労働福祉委員長 江里口　　寛

令和5年度高所作業安全教育講習会カリキュラム

開始時間 講義内容 担当講師
12:30 受付開始